

El-Center Vest A/S

Christiansborgvej 10, 7560 Hjerm

CVR-nr. 14 70 45 07

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2016.

Bent Aagaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	El-Center Vest A/S Christiansborgvej 10 7560 Hjerm
	CVR-nr.: 14 70 45 07
	Stiftet: 20. juni 1991
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Bestyrelse	Leif Lauridsen, formand Lass Lauridsen Bent Aagaard
Direktion	Lass Lauridsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.709	1.833	2.002	2.213	2.209
Resultat før finansielle poster	1.529	627	382	92	444
Finansielle poster, netto	-49	-54	-126	-204	-211
Årets resultat	1.131	425	193	-130	171
Balance:					
Balancesum	6.982	6.401	5.932	9.253	8.271
Egenkapital	2.719	1.789	1.563	1.370	1.671
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	38,9	27,9	26,3	14,8	20,2
Egenkapitalforrentning	50,2	25,4	13,2	-8,5	6,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsarbejde og afsætning af el-artikler samt hårde hvidevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.709 t.kr. mod 1.833 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.131 t.kr. mod 425 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.982 t.kr., mod 6.401 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 581 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.719 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 38,9 % af de samlede aktiver på 6.982 t.kr., hvilket er en stigning på 11,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en mindre stigning i nettoomsætningen samt en mindre stigning i resultat og egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.709.050	1.833.397
Distributionsomkostninger	-243.716	-143.498
Administrationsomkostninger	-936.042	-1.062.795
Resultat før finansielle poster	1.529.292	627.104
Andre finansielle indtægter	7.069	12.324
Andre finansielle omkostninger	-56.218	-66.292
Resultat før skat	1.480.143	573.136
1 Skat af årets resultat	-349.602	-147.906
Årets resultat	1.130.541	425.230
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	850.000	200.000
Overføres til overført resultat	280.541	225.230
Disponeret i alt	1.130.541	425.230

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	217.689	221.868
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>217.689</u>	<u>221.868</u>
	Andre værdipapirer	7.285	8.695
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.285</u>	<u>8.695</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>224.974</u>	<u>230.563</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	773.899	854.710
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	75.608	81.372
	Varebeholdninger i alt	<u>849.507</u>	<u>936.082</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.537.843	1.621.512
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.367.209	378.961
	Andre tilgodehavender	29.231	123.431
	Periodeafgrænsningsposter	28.643	27.282
	Tilgodehavender i alt	<u>3.962.926</u>	<u>2.151.186</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.944.591</u>	<u>3.083.468</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.757.024</u>	<u>6.170.736</u>
	Aktiver i alt	<u>6.981.998</u>	<u>6.401.299</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	600.000	600.000
5 Overført resultat	1.269.120	988.579
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	850.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>2.719.120</u>	<u>1.788.579</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	130.089	8.132
Hensatte forpligtelser i alt	<u>130.089</u>	<u>8.132</u>
Gældsforpligtelser		
7 Leasingforpligtelser	81.902	103.601
Gæld til associerede virksomheder	349.099	856.606
Anden langfristet gæld	349.099	856.606
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>780.100</u>	<u>1.816.813</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	21.699	20.416
Modtagne forudbetalinger fra kunder	17.600	57.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser	593.726	451.985
Gæld til associerede virksomheder	986.264	986.264
Selskabsskat	227.645	62.452
Anden gæld	1.505.755	1.209.529
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.352.689</u>	<u>2.787.775</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.132.789</u>	<u>4.604.588</u>
Passiver i alt	<u>6.981.998</u>	<u>6.401.299</u>
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	1.130.541	425.230
10 Reguleringer	491.300	284.459
11 Ændring i driftskapital	-1.326.725	1.895.893
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	295.116	2.605.582
Renteindbetalinger og lignende	7.067	12.323
Renteudbetalinger og lignende	-56.218	-66.292
Pengestrøm fra ordinær drift	245.965	2.551.613
Betalt selskabsskat	-62.452	-120.600
Pengestrømme fra driftsaktivitet	183.513	2.431.013
Køb af materielle anlægsaktiver	-86.960	-170.000
Salg af materielle anlægsaktiver	0	30.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-86.960	-140.000
Optagelse af langfristet gæld	0	170.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.035.430	-899.097
Udbetalt udbytte	-200.000	-200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.235.430	-929.097
Ændring i likvider	-1.138.877	1.361.916
Likvider 1. januar 2015	3.083.468	1.721.552
Likvider 31. december 2015	1.944.591	3.083.468
Likvider		
Likvide beholdninger	1.944.591	3.083.468
Likvider 31. december 2015	1.944.591	3.083.468

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	227.645	182.452
Udskudt skat af årets resultat	121.957	-34.546
	<u>349.602</u>	<u>147.906</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015		1.938.339
Tilgang		86.960
Afgang		-252.152
Kostpris 31. december 2015		<u>1.773.147</u>
Afskrivninger 1. januar 2015		1.716.471
Årets afskrivninger		91.139
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		-252.152
Afskrivninger 31. december 2015		<u>1.555.458</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>217.689</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>118.667</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.284.968	450.434
Modtagne acontobetalinge	-917.759	-71.473
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.367.209</u>	<u>378.961</u>
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.367.209	378.961
	<u>1.367.209</u>	<u>378.961</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
4. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. januar 2015	600.000	600.000		
	600.000	600.000		
Aktiekapitalen består af 2 aktier a 300.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	988.579	763.349		
Årets overførte overskud	280.541	225.230		
	1.269.120	988.579		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	850.000	200.000		
	850.000	200.000		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Leasingforpligtelser	21.699	0	103.601	124.017
	21.699	0	103.601	124.017
8. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet årlig forpligtelse på 175 t. kr. med en opsigelsesvarsel på 6 mdr.				
Garantiforpligtelser andrager 542 t.kr. Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.				

Noter

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

LEL Holding ApS, Hjern

Lasla Holding ApS, Holstebro

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	91.139	112.820
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-30.000
Andre finansielle indtægter	-7.069	-12.324
Andre finansielle omkostninger	56.218	66.292
Kursreguleringer mv.	1.410	-235
Skat af årets resultat	349.602	147.906
	<u>491.300</u>	<u>284.459</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	86.575	94.734
Ændring i tilgodehavender	-1.811.740	855.590
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	398.440	945.569
	<u>-1.326.725</u>	<u>1.895.893</u>